

INFORMACJA
dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Zapytania ofertowego znak: RLO.6233.31.2018 –

Wykonanie usługi polegającej na przeładunku, transporcie do miejsca przetwarzania oraz unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych.

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu oraz modyfikuje treść zapytania ofertowego. W związku z przygotowaniem odpowiedzi Zamawiający przesuwa termin składania ofert.

Aktualnie obowiązujący termin składania ofert to 23.02.2024 r.

Pytanie 1

W związku z ogłoszeniem zamówienia pod nazwą „Wykonanie usługi polegającej na przeładunku, transporcie do miejsca przetwarzania oraz unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych” zwracam się z prośbą o doprecyzowanie informacji o kodzie odpadu wyznaczonym dla odpadów niebezpiecznych znajdujących się w miejscowości Rzędów 37. Prosimy o podanie kodu odpadu, ponieważ jest to istotna informacja decydująca czy Wykonawca posiada dany kod w swojej decyzji na transport oraz unieszkodliwienie/przetworzenie.

Odpowiedź

Materiał zgromadzony w beczkach jest bardzo różnorodny i Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnego kodu odpadów. Wyniki analizy laboratoryjnej (załącznik nr 6) przeprowadzonej przez Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska wskazują, że część odpadów można zaklasyfikować jako odpady niebezpieczne. Wynika to z klasy zagrożenia i kodu kategorii zagrożenia oraz kodu zwrotów wskazujących rodzaj zagrożenia przypisanych do substancji oznaczonych w pobranych próbkach (załącznik nr 7 – klasyfikacja odpadów).

Pytanie 2

Zwracamy z pytaniem dot. kwalifikacji wykazanych odpadów (kodu odpadów) w zapytaniu ofertowych „Wykonanie usługi polegającej na przeładunku, transporcie do miejsca przetworzenia oraz unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych”.

Odpowiedź

Zamawiający nie jest w stanie doprecyzować kodu odpadów. Kwalifikacja odpadów oparta jest na analizie laboratoryjnej pobranych próbek – załącznik nr 6 do zapytania ofertowego.

Pytanie 3

W Zapytaniu ofertowym Zamawiający zawarł zapis, że o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy m.in.: "należycie wykonali co najmniej 2 usługi o wartości po 60 000 zł każda odpowiadające zakresom usług objętej zamówieniem (załadunek, transport,

unieszkodliwienie odpadów w tym niebezpiecznych), w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (...)".

*Czy powyższy warunek nie jest sformułowany zbyt szeroko? Takie sformułowanie ww. wymogu może doprowadzić do sytuacji, że oferty w przedmiotowym postępowaniu złożą wykonawcy, którzy posiadają doświadczenie w zakresie gospodarowania **jakimikolwiek** odpadami (np. komunalnymi, medycznymi, itp.), a więc faktycznie bez znajomości specyfiki zamówień związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych pochodzących z nielegalnych źródeł (zwanym w branży "bombami ekologicznymi").*

Z uwagi na powyższe, prosimy o ograniczenie warunku udziału w postępowaniu do wykonawców, którzy mają doświadczenie w zakresie kompleksowej likwidacji bomb ekologicznych. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której do postępowania przystąpi duża ilość wykonawców, nie mających realnej wiedzy oraz doświadczenia w zakresie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający wprowadza modyfikację treści zapytania ofertowego odnośnie warunków udziału, które muszą spełniać Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia. Punkt „c” po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

„c) należyście wykonali w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, co najmniej 2 usługi o wartości po 60 000 zł każda, odpowiadające zakresem rzeczowym usłudze stanowiącej przedmiot zamówienia.”

Przedłużenie terminu składania ofert podyktowane jest niezbędnym dodatkowym czasem na wprowadzenie zmian w ofertach w związku z koniecznością wyjaśnienia i zmiany treści zapytania ofertowego.


S T A R O S T A
JERZY KOLARZ